

**Skjern Håndbold A/S**  
**Ranunkelvej 9, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2021/22**

---

**CVR-nr. 21 78 15 41**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. november 2022.

---

**Hans Ladekjær Jeppesen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022**

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skjern Håndbold A/S Ranunkelvej 9 6900 Skjern
	Hjemmeside: <a href="http://www.skjernhaandbold.dk">www.skjernhaandbold.dk</a>
	CVR-nr.: 21 78 15 41
	Stiftet: 22. februar 1999
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 23. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Torben Tobiasen, formand Hans Ladekjær Jeppesen, næstformand Boy Boysen Bjarke Skeltved Hansen Carsten Thygesen Dan Hammer John Holm Jensen
<b>Direktion</b>	Carsten Thygesen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

**Hovedtal og nøgletal**

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	23.300	14.407	18.579	24.928	23.627
Resultat af primær drift	82	46	82	-5	81
Årets resultat	115	38	82	12	77
<b>Balance:</b>					
Balancesum	9.338	13.297	7.317	6.828	7.092
Investeringer i materielle anlægsaktiver	200	291	20	0	249
Egenkapital	4.985	4.869	4.831	4.750	4.234
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	26	23	25	26	23
<b>Nøgletal i %:</b>					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	0,4	0,3	0,4	-0,0	0,3
Soliditetsgrad	53,4	36,6	66,0	69,6	59,7
Egenkapitalforrentning	2,3	0,8	1,7	0,3	1,8
Afkastningsgrad	0,9	0,9	0,9	-0,0	1,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<b>Afkastningsgrad</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i at udøve professionel håndbold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 23.300.024 kr. mod 14.407.073 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør et overskud på 115.451 kr. mod 37.867 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet skyldes igen stor opbakning fra klubbens partnere samt sportslig succes i forbindelse med Skjern Håndbolds deltagelse i medaljekampene. Selskabet har fortsat en solid egenkapital på 4.985 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 53,38 %.

### Overskrifter på sæsonen 2021/22

Det blev år ét efter Covid-19 - næsten. Usikkerheden lurede hele tiden i efteråret i forhold til, om der atter skulle være nedlukninger eller ej. Vi slap dog billigt, da det kun blev til én hjemmekamp, som måtte spilles uden tilskuere i hallen og én udekamp, som måtte flyttes som følge af smitte i ligetruppen.

Det blev igen et år, hvor klubben fik masser af eksponering i medierne. Mange TV-kampe samt en øget indsats på vores egne kommunikationsplatforme har været med til at øge brandingværdien af klubben.

Med 30 år som en del af toppen i dansk herrehåndbold blev det besluttet, at vi i forbindelse med jubilæet ville lancere hashtagget #VerdensMindsteStorklub, og understøtte udtrykket med en videofilm. Bestyrelsen ønsker fortsat at styrke klubbens brandingværdi og dermed fastholde det strategiske mål om at være med til at brande både klubben, byen og kommunen.

Det er herudover fortsat et strategisk mål at samle mange tilskuere i kampene i Skjern Bank Arena og være et sted man kan mødes - på tværs af profession, kultur og alder. I den forgangne sæson var der i gennemsnit næsten 2.700 tilskuere til hjemmekampene i Skjern Bank Arena. Det høje gennemsnit er godt hjulpet på vej af, at cirka halvdelen har erhvervet sig sæsonkort til kampene.

### Sportsligt

Assisterende landstræner - Henrik Kronborg - blev ansat som ny cheftræner fra den 1. juli 2022. I løbet af sæsonen ønskede Claus Dalgaard Hansen dog at stoppe med jobbet tidligere end oprindeligt planlagt, og derfor blev Mathias Madsen ansat som interimsleder for resten af sæsonen - et job, han gennemførte med stor dedikation og professionalisme.

Claus Dalgaard Hansen fortsatte i klubben med fokus på talentudvikling - et arbejde, der har udmøntet sig i et endnu tættere samarbejde med Talentakademiet (TARS). Claus Dalgaard Hansen har generelt igennem sine 3 år i klubben været et kæmpe aktiv i klubbens strategi om øget fokus på talentudviklingen. Magnus Siglev blev ansat som ny talentchef med henblik på at sikre fortsat fokus på talentudvikling i klubben.

## Ledelsesberetning

---

Mathias Madsen & Co. endte på en flot tredjeplads i grundspillet, og dette var medvirkende til at Skjern Håndbold for 17. gang i klubbens historie kvalificerede sig til europæisk håndbold. I slutspillet blev det - efter blandt andet en hjemmesejr over Aalborg Håndbold - til en andenplads i gruppen, og dermed semifinale. Efter tre tætte kampe, blev det til et nederlag til de senere mestre fra GOG, og Skjern tabte efterfølgende også begge kampe til BSH i kampen om bronzemedaljerne.

### Personalet

Robin Haug blev alvorligt skadet i starten af sæsonen, og som erstatning blev der lavet en aftale med svenske Anton Hagvall for resten af sæsonen.

Udover afskeden med de to midlertidige ansættelser af Mathias Madsen og Antan Hagvall, blev der også sagt tak til Skjern Håndbolds anfører, Jesper Konradsson, for hans tid i klubben. Efter 5 år i den grønne trøje havde familien Konradsson lyst til nye håndboldoplevelser, og Jesper Konradsson skrev derfor kontrakt med franske Nimes.

### Fremtid

Skjern Håndbolds målsætninger er uændrede. Sportsligt er ambitionerne fortsat at spille med om medaljer og dermed også at spille en rolle på den internationale scene.

Vi ser ind i en udfordrende tid, hvor mange af vores sponsorer er ramt af udfordringer, bl.a. i form af energikrise og generelt stigende udgifter. Vi er begunstiget af kæmpe loyalitet, og vi vil gøre alt for fortsat at sætte tæring efter næring.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Nettoomsætning	23.300.024	14.407.073
Andre driftsindtægter	430.383	9.338.139
Andre eksterne omkostninger	-8.112.468	-8.716.195
<b>Bruttoresultat</b>	<b>15.617.939</b>	<b>15.029.017</b>
2 Personaleomkostninger	-14.857.978	-14.361.427
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-678.213	-621.520
<b>Driftsresultat</b>	<b>81.748</b>	<b>46.070</b>
Andre finansielle indtægter	75.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-41.297	-8.203
<b>Resultat før skat</b>	<b>115.451</b>	<b>37.867</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>115.451</b>	<b>37.867</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	115.451	37.867
<b>Disponeret i alt</b>	<b>115.451</b>	<b>37.867</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kontrakt- og transferrettigheder	374.999	368.283
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>374.999</u>	<u>368.283</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	696.366	847.489
4	Indretning lejede lokaler	80.989	134.981
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>777.355</u>	<u>982.470</u>
5	Andre tilgodehavender	6.000.000	605.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.000.000</u>	<u>605.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.152.354</u></b>	<b><u>1.955.753</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	357.473	203.063
	Andre tilgodehavender	71.557	8.281.089
	Periodeafgrænsningsposter	587.667	192.863
	Tilgodehavender i alt	<u>1.016.697</u>	<u>8.677.015</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.169.225</u>	<u>2.664.283</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.185.922</u></b>	<b><u>11.341.298</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.338.276</u></b>	<b><u>13.297.051</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	2.260.000	2.260.000
	Overkurs ved emission	264.000	264.000
	Overført resultat	<u>2.460.660</u>	<u>2.345.209</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.984.660</u></b>	<b><u>4.869.209</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	6.151	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	229.296	469.607
	Anden gæld	1.681.985	6.352.371
	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.436.184</u>	<u>1.605.864</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.353.616</u>	<u>8.427.842</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.353.616</u></b>	<b><u>8.427.842</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.338.276</u></b>	<b><u>13.297.051</u></b>
1	Særlige poster		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	2.260.000	264.000	2.345.209	4.869.209
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>115.451</u>	<u>115.451</u>
	<u><b>2.260.000</b></u>	<u><b>264.000</b></u>	<u><b>2.460.660</b></u>	<u><b>4.984.660</b></u>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Kompensationsordninger sfa. Covid-19	<u>0</u>	<u>9.172.666</u>
	<u>0</u>	<u>9.172.666</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>9.172.666</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>9.172.666</b></u>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.236.490	13.528.793
Pensioner	369.400	620.616
Andre omkostninger til social sikring	<u>252.088</u>	<u>212.018</u>
	<u><b>14.857.978</b></u>	<u><b>14.361.427</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>23</u>

## Noter

---

### 3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Kontrakt- og transferrettig- heder</u>
Kostpris 1. juli 2021	903.150
Tilgang	<u>280.000</u>
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b><u>1.183.150</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	534.867
Årets afskrivninger	<u>273.284</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b><u>808.151</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>374.999</u></b>

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2021	2.579.855	377.945
Tilgang	<u>199.814</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b><u>2.779.669</u></b>	<b><u>377.945</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	1.732.366	242.964
Årets afskrivninger	<u>350.937</u>	<u>53.992</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b><u>2.083.303</u></b>	<b><u>296.956</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>696.366</u></b>	<b><u>80.989</u></b>

**Noter**

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli 2021	605.000	605.000
Tilgang i årets løb	<u>5.395.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<u><b>6.000.000</b></u>	<u><b>605.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<u><b>6.000.000</b></u>	<u><b>605.000</b></u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2021	<u>2.260.000</u>	<u>2.260.000</u>
	<u><b>2.260.000</b></u>	<u><b>2.260.000</b></u>

Selskabskapitalen består af 4.520 aktier á nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er indenfor de seneste 5 år sket følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:  
Kapitalforhøjelse på nom. 240.000 kr. den 31. oktober 2018.

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2022.

**8. Eventualposter****Eventualforpligtelser****Lejeforpligtelser:**

Selskabet har indgået aftaler om leje af lokaler og rettigheder, mv. med en restløbetid på op til 3 år. Lejen i uopsigelhedsperioden udgør minimum 1.050 t.kr.

**Andre eventualforpligtelser:**

Øvrige eventualforpligtelser og økonomiske forpligtelser udgør 0 t.kr.